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LUKIJALLE

Terveyden- ja sairaanhoitoalan ALV-kysymykset ovat olleet yksi arvon-
lisäverotuksen verollisuuden ja verottomuuden rajanvedoista siitä saakka, 

kun Suomessa otettiin käyttöön arvonlisäverolaki. Itse olen päätynyt syventy-
mään aiheeseen erityisesti vasta viime vuosien aikana. Luennoin ensimmäisen 
kerran terveyden- ja sairaanhoitoalan arvonlisäverokysymyksistä Vero-opinto-
päivillä Finlandia-talolla vuonna 2018. Verohallinnossa oli ollut käynnissä ter-
veyden- ja sairaanhoitoalan toimijoihin keskittyvä valvontaprojekti, jonka seu-
rauksena yritysten ja Verohallinnon välille oli syntynyt monia erimielisyyksiä 
siitä, mikä on eri palvelujen oikea arvonlisäverokäsittely. Tiedostin esitystä pi-
täessäni, että matka oli vasta alussa ja monet kysymykset tulisivat ratkaistavaksi 
vasta oikeusasteissa. Sen verran oli eri näkemyksiä Verohallinnolla ja alalla toi-
mivilla yrityksillä.

Valmistautuessani esitykseen kävin läpi alan kirjallisuutta. Useat kirjoit-
tajat olivat ottaneet kantaa terveyden- ja sairaanhoitopalvelujen arvonlisäve-
rotuskysymyksiin laajemmissa arvonlisäverotusta koskevissa yleisteoksissa. 
Markkinoilta ei kuitenkaan löytynyt yhtään ainoastaan terveyden- ja sairaan-
hoitopalveluihin liittyvää teosta. Ajatus lähti kypsymään mielessäni. Tervey-
den- ja sairaanhoitoalalle oli saatava oma arvonlisäverotuksen käytännön ky-
symyksiin keskittyvä opuksensa ja se on nyt, hyvä lukijani, käsissäsi.

Tätä teosta kirjoittaessani olen halunnut pitää ohjenuorana käytännön-
läheisyyden. Olen havainnollistanut monin esimerkein niitä käytännön tilan-
teita, joiden eteen tiedän monien yritysten päätyneen. Käyn läpi korkeimman 
hallinto-oikeuden ratkaisuja ja keskusverolautakunnan antamia ennakko-
ratkaisuja pohtien niiden käytännön merkitystä yrityksille. Unionin tuomio-
istuimen ratkaisukäytännöstä olen ottanut vain valikoituja ratkaisuja keskit-
tyen niihin, joilla on relevanssia erityisesti kotimaisille yrityksille.

Kirjoittaessani mielessäni on ollut nimenomaisesti yksityisen sektorin ar-
vonlisäverotus. Yksityisellä puolella muutos verottomuudesta verollisuuteen 
esimerkiksi verotarkastuksen seurauksena on suuri. Myytäessä palveluja yk-
sityishenkilöille arvonlisäveroa ei käytännössä koskaan saada jälkikäteen pe-
rittyä, vaikka Verohallinnon tulkinta verottomuudesta muuttuisi. Näin ollen 
arvonlisävero jää useissa tilanteissa yrityksen itsensä maksettavaksi ja 24 %:n 
lisäkustannus on omiaan syömään katteet pahemman kerran. Tässä teoksessa 
en ole pyrkinyt kokonaisvaltaiseen esitykseen, joka kattaisi myös julkisen puo-
len terveyden- ja sairaanhoitoalan arvonlisäverokysymykset. Julkisen puolen 
käsittely vaatisi myös laaja-alaisen kuntapalautusmekanismin läpikäynnin. Jä-
tän tämän kokonaisvaltaisen aihealueen teoksesta pois. 



Keskityn tässä teoksessa nimenomaan myynnin verollisuuden ja verotto-
muuden rajanvedon läpikäyntiin sivuten tästä tulkinnasta johtuvaa vaikutusta 
yrityksen vähennysoikeuteen. Toivottavasti pystyn antamaan sinulle käytän-
nön vinkkejä ja vastauksia kysymyksiin, joita monien terveyden- ja sairaan-
hoitopalvelujen myyjien keskuudessa nousee.

Koskaan ei ole oikea aika kirjoittaa ja julkaista kirjaa – erityisesti näin on 
vero-oikeudessa, jossa uusia liiketoimintamalleja seuraavat uudet tulkinnalli-
set verokysymykset, joiden puintia voidaan jatkaa oikeusasteissa vuosikausia. 
Tässä kirjassa on seurattu verotus- ja oikeuskäytäntöä 31.12.2021 saakka. Tätä 
kirjoittaessa tiedossa ei ole sellaisia lakihankkeita, jotka muuttaisivat tässä kir-
jassa kuvattua terveyden- ja sairaanhoitopalvelujen arvonlisäverokäsittelyä.

Espoossa 16.4.2022

Tiina Ruohola
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